
    

 1 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 5. 2016 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, Praha jako objednatelem 

(evidované u objednatele pod č. 55/2016) 
a POZEMSTAV Prostějov, a.s. jako zhotovitelem 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik     
   se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
zastoupen: RNDr. Václavem Plesníkem, MBA, pověřeným výkonem 
funkce generálního ředitele 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bank. spojení: xxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel:   POZEMSTAV Prostějov, a.s. 
  se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 
B, vložka 2623 
zastoupen: Ing. Zdeňkem Peichlem, statutárním ředitelem  
IČO:   25527380  
DIČ:  CZ25527380  
bank. spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 

   
(dále společně označeny jako „smluvní strany“).     

 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele: xxxxxxxxxxxx 
 
za zhotovitele:          xxxxxxxxxxxxxxxx                                                    
    
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele: xxxxxxxxx 
    
za zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

 
 



    

 2 

II. 
Smluvní strany uzavřely dne 30. 5. 2016 výše uvedenou smlouvu o dílo (dále jako 
„smlouva“). Smluvní strany se dohodly, že se předmět plnění dle smlouvy popsaný v čl. IV 
odst. 1 a 2 a v příloze č. 2 smlouvy rozšiřuje o práce, které byly provedeny nad rámec 
původně sjednaného plnění (vícepráce) a zužuje o sjednané práce, které nebyly 
provedeny (méněpráce), a to konkrétně v rozsahu uvedeném ve změnovém listě č. 1,                   
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a změnovém listě č. 2, který tvoří přílohu č. 2 tohoto 
dodatku. 

 
V souladu s výše uvedeným a dle čl. II odst. 2 a čl. XVI odst. 8 smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že smlouva se mění takto: 

 
1. Čl. VII odst. 1 smlouvy nově zní: 
 

„1. Celková cena za provedení díla podle čl. IV této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran na základě Nabídky zhotovitele  ze dne 19. 5. 2016 (příloha č. 2)                  
a dále dle  rozsahu provedených víceprací a méněprací odsouhlasených objednatelem 
a činí bez DPH:  

3 678 006,- Kč 
(slovy: třimilionyšestsetsedmdesátosmtisícašest korun českých) 

  
 Z toho je cena: 

a) za I. ETAPU díla – 2 497 869,- Kč 
b) za II. ETAPU díla -1 180 137,- Kč“ 

 
2. Čl. VIII odst. 2 smlouvy nově zní: 
 

„2. V případě, že objednatel převezme dílo s výhradami v souladu s čl. XII odst. 6 této 
smlouvy, má právo k zajištění závazku na odstranění případných vad, nedodělků díla ze 
strany zhotovitele, na zádržné ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH v každé ETAPĚ. 
To je:  
V I. ETAPĚ: 250 000,- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých), zaokrouhleno na 
tisíce. O tuto částku bude snížena platba daňového dokladu (faktury) podle odstavce 1 
tohoto článku. 
 
Ve II. ETAPĚ: 118 000,- Kč (slovy: stoosmnácttisíc korun českých), zaokrouhleno na tisíce. 
O tuto částku bude snížena platba daňového dokladu (faktury) podle odstavce 1 tohoto 
článku.“ 

 
III. 

Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 
 

IV. 
1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 (dvou) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 

1 výtisk. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Objednatel v souladu s § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní 
Dodatek č.1 spolu se smlouvou prostřednictvím registru smluv 

 
V Praze dne 19.8.2016       V Prostějově dne 19.8.2016 
 
 
___________________________   ______________________________ 
     RNDr. Václav Plesník, MBA,                  Ing. Zdeněk Peichl, 
      pověřený výkonem funkce          statutární ředitel 
          generálního ředitele        


